LECTIO VI.

SACRILEGUM fácinus claim patrátum, et Mártiris glóriam insigne prodígium divínitus patefécit. Ubi enim exá-nime corpus secúndo flúmine vehi cœpit, ardéntes faces aquis supernatántes et discurréntes apparuérent. Quamóbrem ex aréna postridie mane corpus elátum, Canónici deínde, regis iram nihil tíméntes, in Metropolitánam Ecclésiám solémni pompa intulérunt, et sepultúræ mandá-runt. Cum autem in dies invícti Sacerdótis memória miráculis, et máxima fidélium, eórum præcipue, qui fama periclitántur, veneratióne crés-ceret, post annos demum ámplius trecéntos, in jurídica recognitióne córporis, quod sub humo támdiú jacúerat, lingua ejus incorrúpta et vívida repérta est : quæ sexto post anno judícibus a Sede Apostólica delegátis exhibita, novo prodígio repénte intúmuit, et subobscúrum rubórem in purpúream commutávit. His itaque aliís-que signis rite probátis, Benedíctus Décimus Tértius, Póntifex Máximus, die décima nona mensis Mártii, anno salutis millésimo septingentésimo vigésimo nono, primum hunc Sacramentális sigilli assertórem, arcáni fidem sánguine obsignántem, sanctorum Márti-tyrum catálogo adscrípsit.

In III. Noct. Homilia in Evang. Nihil est opértum, de

Com. unius Mart. extra tempus Pasch., tertio loco, p. xlj.

ññ. ut in III. Noct. de Com. Mart. tempore Paschali, p. liv. Vesp. a Capit. de seq.

(Brivate tantum.) DIE XVII.

IN FESTO

SANCTI PASCALIS BAYLON

COMMEMORATIO

TRANSL. RELIQ. S. JULIANI,
MARTYRIS.

In I. Vesperis et Laudibus.
ORATIO.

OMNIPOTENS sempitérne Deus, qui hunc diem nobis honorábilem in beáti Juliáni Márti-tyris translatióne tribuísti; da Ecclésiæ tuæ in hac celebritáte lætítiam, ut cujus membra pro amóre venerátur in terris, ejus intercessióne adjuvétur in cœlis. Per Dómi-num nostrum.

LECTIO IX.

SANCTI Juliáni corpus cum projectum esset inhumátum a carnificibus deciso cá-pite, tres senes, Elpidius, Archóntius et Arsínus, in vico Brivaténsi sepeliérunt. Caput Viénnam delátum et in túmulo sancti Ferreóli cónditum, inde médio circiter octávo sæculo, máxima ex parte, Briváti restitútum est cum bráchio sancti Ferreóli illud amplexánte et in theca áurea pósito. Altera vero pars transláta Parisios in Ecclésiám sancti Juliáni cognómine Páuperis aut Vétuli, ubi bellis civílibus et tempestátibus supérstes inter infirmos et ægrotántes in Cha-

ritatis hospítio cõlitur. Sepúlchrum autem Brivaténse miraculis illustrátum sacéllõ decoravérunt nõbilis quidam Arvérnus ejúsque conjux, et hæc fuére incunábula Ecclésiæ Brivaténsis quæ regum et imperatórum munéribus aucta, summorúmque Pontíficum privilegiis et grátiis spirituálibus ditáta inter Galliárum Basilicas insignis memorabátur. Summo ígitur stúdio sub altári majóre sacræ reliquiæ colebántur donec, sæviénte sub finem sæculi décimi octávi Gallíæ perturbatiõnis procélla, duo civitátis incolæ, non sine manifestõ Dei præsidio a depredatiõne eréptas in domo hospitáli condidére, excépto cápite quod raptóres ad magistrátus Parisienses, propter thecam áuream in qua includébatur, immiserant. Ita servátas et restitútas solémniter in pristinam sedem, nunc Ecclésiám parochiálem, transtulit Jósephus Augústus Victorinus, Aniciénsis Episcopus, die Ascensiónis Dómini, décima séptima Máii, anno supra millésimum et octingentésimum quinquagésimo quinto, máximo cleri et fidélium concursu piissimáque lætítia.